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تیم فوتبال استقلال به عنوان یکی از تیم های پرطرفدار و پرافتخار لیگ برتر از امروز 

استارت خود برای فصل جدید رقابت ها را در حالی خواهد زد که هواداران این تیم  

امیدوار هستند تا بعد از ۸ سال یک بار دیگر عروسی به کوچه این تیم رسیده و عنوان 

قهرمانی رقابت ها در پایان این فصل به محمود فکری و شاگردانش تعلق بگیرد. 

آبی ها در گام نخست میزبان مس رفسنجان تازه صعود کرده هستند. نتایج هفته اول 

رقابت ها برای هر تیم از چند جهت حائز اهمیت است، ابتدا اینکه یک تیم می تواند 

با کسب نتیجه لازم و مقتدر از همان ابتدا خود را به عنوان یک مدعی در بین تمامی 

تیم ها معرفی کرده و از سوی دیگر میانگین نتایج هفته اول رقابت ها در تاریخ برگزاري 

یک رقابت می تواند چشم انداز خوبی را از تیم فوق در فصل جدید ایجاد کند تا براساس  

آن حتی احتمالا بتوان وضعیت تیم را با کمترین خطا و آزمون طی فصل سنجید. 

با این تفاسیر اول نگاهی بیندازیم به نتایج استقلال در هفته های ابتدایی رقابت های 

لیگ برتر تا بعدا نکات آن را استخراج کرده و بیم و امیدهای نتایج رقم خورده را برررسی 

کنیم. این تیم در ۴ هفته ابتدایی ۴ فصل اخیر به پیروزی نرسید و درحالی که رقیب 

دیرینه این تیم ۴ قهرمانی پیاپی را به دست آورد، اما سهم آبی ها در این ۴ فصل از 

هفته های نخست دو تساوی و دو شکست بوده تا فصل ضعیف آبی ها از همان ابتدای 

لیگ عملیاتی شود. 

 نتایج استقلال در هفته نخست لیگ های برتر

لیگ اول: برق شیراز یک- استقلال یک 

لیگ دوم: استقلال 3- پاس یک 

لیگ سوم: پاس 2- استقلال 2 

لیگ چهارم: استقلال یک - استقلال اهواز یک 

لیگ پنجم: استقلال ۴- صبا یک 

لیگ ششم: استقلال 2- ذوب آهن یک 

لیگ هفتم: استقلال 3- استقلال اهواز 2 

لیگ هشتم: استقلال 2 - ابومسلم صفر 

لیگ نهم: استقلال یک - سپاهان صفر 

لیگ دهم: شهرداری تبریز 2- استقلال 3 

لیگ یازدهم: سپاهان یک- استقلال یک 

لیگ دوازدهم: استقلال یک - آلومینیوم صفر 

لیگ سیزدهم: گسترش فولاد یک - استقلال 2 

لیگ چهاردهم: راه آهن یک - استقلال 2 

لیگ پانزدهم: سیاه جامگان یک - استقلال 2 

لیگ شانزدهم: استقلال یک- نفت تهران یک 

لیگ هفدهم: صنعت نفت یک- استقلال صفر 

لیگ هجدهم: استقلال صفر- پیکان صفر 

لیگ نوزدهم: ماشین سازی یک- استقلال صفر 

 رکوردی که منصوریان خرابش کرد

استقلال تا فصل هفدهم رکورد شکست ناپذیری در هفته اول رقابت ها را به عنوان تنها 

تیم حاضر در اختیار داشت و از این جهت یک کار بزرگ را به نام خود به ثبت رسانده 

بود این درحالی است که شاگردان منصوریان در هفته اول فصل هفدهم و در بازی ای  

که کاملا تحت تاثیر نمایش هجومی صنعت نفت بود با گل دقیقه 1۸ کرار جاسم 

از شاگردان فراز کمالوند شکست خورد تا این تیم برای اولین بار در تاریخ لیگ برتر 

شکست در بازی افتتاحیه را تجربه کند. استقلال در این دیدار با ترکیب سیدمهدی 

رحمتی، پژمان منتظری، عظیم گوک، وریا غفوری، میلاد زکی پور، روزبه چشمی، خسرو 

حیدری، حسن بیت سعید )سرور جباروف 57(، داریوش شجاعیان، جابر انصاری 

)علی قربانی 72( و سجاد شهباززاده )یعقوب کریمی ۸7( مقابل حریف جنوبی به 

میدان رفت و علیرضا منصوریان سرمربی استقلال در شروع لیگ هفدهم یک رکورد 

منفی دیگر را به ثبت رساند. استقلال برای اولین بار در تاریخ لیگ برتر بازی افتتاحیه 

را بازنده میدان شد تا شروع فصل تازه برای منصوریان و استقلال خوش یمن نباشد. 

 از استرا توقع نمی رفت!

در پیش فصل فصل نوزدهم ماشین سازی که در دیدار تدارکاتی پیش فصل شکست 

سنگینی برابر استقلال متحمل شده بود، در نخستین مسابقه لیگ نوزدهم نیز برابر 

آبی ها قرار گرفت ولی این بار بازی پایاپای و محکمی برابر شاگردان استراماچونی به 

نمایش گذاشت و اجازه نداد حملات آنها تبدیل به گل شود؛ در حالی که سرمربی 

ایتالیایی آبی ها با تعویض های هجومی سعی در کسب 3 امتیاز در تبریز داشت، روی 

یک ضد حمله در دقایق پایانی با اخراج دانشگر تیمش را 10 نفره دید و ثانیه هایی 

پس از آن با کاشته تماشایی اتابک زارعی گل خورد تا درنهایت این بازی برخلاف 

پیش بینی ها با برتری ماشین سازان به اتمام برسد تا دومین شکست اولین هفته های 

لیگ در تاریخ لیگ برتر به پای استراماچونی نوشته شود. 

فصل نوزدهم برای شاگردان استراماچونی با شگفتی و به شکل ناباورانه ای شروع 

شد و درحالی که آنها با حملات زیاد و میل به گلزنی بالا به دنبال پیروزی در بنیان 

دیزل تبریز بودند، در لحظات پایانی مسابقه یک اخراجی دادند و دروازه خود را روی 

یک ضربه آزاد باز شده دیدند تا لیگ نوزدهم را با باخت برابر تیم ماشین سازی شروع 

کنند. بعد از این دیدار هم استرا در اعتراض به نداشتن مترجم مدنظر خود در جریان 

بازی با عصبانیت در نشست خبری حاضر شده و در این خصوص گلایه هایی را در 

نشست مطرح کرد تا بعد از حدود یک سال از نشست خبری فوق به عنوان یکی از 

نشست های خاطره انگیز یاد شود. 

استقلال در دیدار فوق با ترکیب سیدحسین حسینی، محمد دانشگر، شاهین 

طاهرخانی، وریا غفوری، میلاد زکی پور، علی کریمی، فرشید باقری، فرشید اسماعیلی 

)شیخ دیاباته 66( داریوش شجاعیان، محسن کریمی )علی دشتی 55( و مرتضی 

تبریزی )مهدی قایدی 79( به میدان رفت و حالا در آستانه فصل جدید از این جمع 

زکی پور، علی و محسن کریمی، دشتی و تبریزی را در ترکیب خود نمی بیند. 

 سال های منجر به قهرمانی

استقلال یک رکورد دیگر هم در هفته های اول دارد؛ آنها هرگز به عنوان میزبان و در 

خانه، فصل را با باخت شروع نکرده اند و صاحب 7 برد و ۴ مساوی شده اند. هر 2 

شکست آبی ها در افتتاحیه بیرون از تهران بوده؛ فصل هفدهم مقابل صنعت نفت 

در آبادان و فصل گذشته مقابل ماشین سازی در تبریز.  

استقلال در لیگ بیستم، برای پنجمین بار فصل را در رویارویی با یک تیم تازه لیگ 

برتری شده شروع می کند. آنها در هر ۴ مرتبه قبلی برنده شده اند. استقلال همراه با 

فکری، دومین استقلالی است که لیگ را در تهران برابر تیمی تازه وارد استارت می زند 

و نکته جالب اینکه در مرتبه قبلی در فصل دوازدهم آنها قهرمان شده اند و اگر استقلال 

امروز با برتری بازی اش را پشت سر بگذارد مطمئنا می توان سال خوبی را برای این 

تیم متصور بود.  نکته قابل توجه اینکه استقلال در سال هایی که عنوان قهرمانی را 

به دست آورده یعنی فصول پنجم، هشتم و دوازدهم موفق شده هفته اول را در تهران 

با پیروزی پشت سر بگذارد که در یکی از خاطره انگیزترین آنها در فصل پنجم موفق 

شد صبا را همراه با قلعه نویی با نتیجه پرگل ۴ بر یک از پیش رو بردارد. 

 با شفر هم آبی گرم نشد!

اولین حضور هواداران استقلال در فصل هجدهم با سر دادن شعار علیه وزیر ورزش 

و جوانان همراه شد. استقلال پیش فصل خوبی را نداشت و شرایط این تیم به شکلی 

بود که نتوانست تیم خود را تقویت کند تا به این ترتیب آبی های تهرانی در افتتاحیه 

لیگ بازیکنان خوبی در اختیار نداشته باشند. همین موضوع باعث شد تا پیش از 

شروع مسابقه بارها هواداران علیه وزیر ورزش شعار سر دهند و به دلیل اینکه او را 

مقصر وضعیت این تیم می دانستند، علیه سلطانی فر شعار دادند. همچنین شعارهای 

استقلالی ها البته به وزیر ورزش محدود نشد و حاضران در ورزشگاه چند مرحله علیه 

فتاحی به دلیل تصمیم گیری درباره سوپرکاپ شعار سر دادند. 

در روزی که استقلال با ترکیبی از بازیکنان جوان و با تجربه وارد زمین شد و با کمبود 

بازیکن روبه رو بود، نسبت به شرایطی که داشت نمایش نسبتا خوبی داشت هرچند 

موقعیت های این تیم وارد دروازه نشد و آبی ها اولین 3 امتیاز فصل را همراه با وینفرد 

شفر از دست دادند. 

 پنجره ها و غایب ها

حالا استقلال درحالی به فصل بیستم رسیده که مثل چند فصل اخیر در هفته 

ابتدایی شرایط مناسبی ندارد و پنجره  های این تیم همچنان بسته است تا جایی که 

بازیکنان و خریدهای جدید این تیم حق ثبت قرارداد و حضور در میدان را نخواهند 

داشت و چه بسا اگر به خاطر کرونا بازی ها بدون تماشاگر نبود، اتفاق تکراری فصل 

هجدهم و شعار علیه مسئولان و وزیر ورزش یک بار دیگر تکرار می شد، البته شاید 

خوش شانسی فکری که خودش هم هنوز سرنوشتش با نساجی مشخص نیست به 

یک بازی ساده خانگی مربوط شود که حتی بتوان با نصف مهره های فصل قبل هم 

دخل حریف تازه لیگ برتری شده را درآورد اما فوتبال نشان داده رو ندارد و در غیاب 

جدیدها و شجاعیان مصدوم اگر استقلال مس را دست کم بگیرد چه بسا یک بار 

دیگر فوتبال، تنبیه اش کند. 
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استقلال و حسرت 4ساله برای پیروزی در گام نخست

طلسم را تیم فکری می شکند؟ 
محمدرضاحاجیعبدالرزاق

روزنامه نگار

آرشمحمدی
  روزنامه نگار

پرسپولیس دیروز با چهره ای متفاوت تر از آنچه از این تیم در 

رقابت های آسیایی دیده بودیم پای به عرصه رقابت های لیگ 

برتر گذاشت و استارت خود را به عنوان مدافع عنوان قهرمانی 

در بیستمین دوره از لیگ برتر کشور جام خلیج فارس زد و باید 

دید که آیا سرخ ها با تغییراتی که در تیم امسال خود ایجاد 

کرده اند باز هم می توانند در قامت یک مدعی عنوان قهرمانی 

ظاهر شوند یا اینکه هواداران سرخ باید با دوران اوج خود و 

سلطنت در لیگ برتر خداحافظی کنند.

قطعا یحیی گل محمدی برای اینکه تیمی تمام عیار را در 

خدمت داشته باشد باید در برخی مناطق زمین خود تغییراتی 

ایجاد کند و نفرات جدیدی را به خدمت بگیرد که با توجه به 

بسته شدن لیست اکثر تیم های لیگ برتری و ممنوعیت جذب 

بازیکن خارجی آنها کار به شدت مشکلی را برای پوشش نقاط 

ضعف خود در پیش خواهند داشت و شاید نیم فصل هم زمان 

بسیار مناسبی برای تقویت سرخ ها نباشد، چراکه در صورت 

از دست رفتن امتیازات حساس نیم فصل اول، قطعا کار برای 

جبران در نیم فصل پایانی بسیار سخت خواهد شد و این چیزی 

نیست که یحیی در سر می پروراند.

 آل کثیر از فهرست لیگ برتری خارج می شود

جلسه رسیدگی به پرونده محرومیت آل کثیر در کمیته 

استیناف کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار شد و با اینکه 

سرخ ها با تلاش های خود توانستند این جلسه را به صورت 

آنلاین برگزار کنند تا بتوانند علاوه بر دفاعیات مکتوب 

خود، به صورت زنده هم از حقوق مهاجم محروم خود 

دفاع کنند اما درنهایت حکم استیناف هم چیزی نبود 

که پرسپولیسی ها انتظارش را می کشیدند و بار دیگر نیز 

محرومیت آل کثیر و جریمه نقدی اش تایید شد تا امید 

سرخ ها برای استفاده از این بازیکن در لیگ برتر و فینال 

جام حذفی از دست برود.

حالا با اینکه باشگاه پرسپولیس و امیرساعد وکیل اعلام 

کرده اند این پرونده را در مرجع دیگری دنبال می کنند اما 

خروج نام این بازیکن از فهرست تیم در لیگ قطعی است. 

یک منبع موثق نزدیک به باشگاه دراین خصوص به خبرنگار 

»فرهیختگان« گفت: »با توجه به اینکه باشگاه هنوز برای 

اعتراض به حکم کمیته استیناف به نتیجه نرسیده و مشخص 

نیست که آنها از کدام مرجع می خواهند این اعتراض را پیگیری 

کنند، به همین دلیل زمان دقیق رسیدگی به این پرونده 

مشخص نیست و همین موضوع باعث شده تا به احتمال فراوان 

تصمیم نهایی یحیی بر این باشد که نام آل کثیر را از فهرست 

خریدهای لیگ برتری خود حذف کند تا نام یک خرید جدید را 

به لیست خود در بازی های لیگ برتر بیستم اضافه کند. البته 

دراین صورت هم پرسپولیسی ها پیگیر محرومیت آل کثیر 

خواهند بود و در صورتی که بتوانند حکم بخشش این 

مهاجم جنوبی خود را کسب کنند، از او در فینال 

لیگ قهرمانان آسیا بهره خواهند برد که با توجه به 

حضور نام او در فهرست آسیایی پرسپولیس، مشکلی 

از بابت بازی کردن آل کثیر در این فینال وجود ندارد.«

CAS پیگیری پرونده آل کثیر در 

با وجود اینکه کمیته استیناف کنفدراسیون فوتبال آسیا 

با تایید رای کمیته انضباطی، محرومیت آل کثیر را قطعیت 

بخشید اما شنیده ها از بین مسئولان باشگاه پرسپولیس و 

وکیل این تیم حاکی از آن است که سرخ ها همچنان قصد 

دارند که پرونده او را باز نگه داشته و روند بخشش محرومیت 

او را در مرجع دیگری پیگیری کنند.

در این خصوص شنیده می شود که آنها قصد ندارند این 

پرونده را به فیفا ببرند و بر این باورند که ادامه این پرونده در 

فیفا تنها وقت تلف کردن خواهد بود و شنیده های خبرنگار 

»فرهیختگان« از این حکایت می کند که اعتراض جدید 

پرسپولیسی ها به این حکم در دادگاه عالی ورزش مطرح 

خواهد شد و وکیل باشگاه بر این باور بوده که اگر آنها در 

 CAS  این پرونده به توفیقی دست پیدا کنند، در دادگاه

حاصل خواهد شد.

 در چه صورت آل کثیر در لیست پرسپولیس 

می ماند؟

در یک حالت یحیی قید خارج کردن نام آل کثیر را از فهرست 

تیمش می زند و آن هم در صورتی است که پرسپولیسی ها 

نتوانند یک خرید درست و درمان از لیگ برتر داشته باشند. 

با توجه به اینکه بررسی های یحیی گل محمدی و دستیارانش 

از میان بازیکنان لیگ برتری نتیجه خاصی در بر 

نداشته و آنها نتوانسته اند گزینه برجسته ای را برای به 

خدمت گرفتن کاندیدا کنند و علاوه بر آن مخالفت 

باشگاه های لیگ برتری برای انتقال بازیکنان ستاره 

خود به پرسپولیس، این احتمال می رود که با ادامه 

این روند پرسپولیسی ها قید جذب بازیکن لیگ 

برتری را بزنند و در این صورت نام آل کثیر هم 

در فهرست سرخ ها در لیگ برتر هم باقی 

خواهد ماند.

 مدافع جوان بله، مهاجم جوان خیر!

پرسپولیسی ها بعد از جدایی نادری و شجاع خلیل زاده 

حالا جای خالی یک مدافع آخر و یک بازیکن چپ پا 

برای ذخیره سعید آقایی را در لیست خود احساس 

می کنند که با توجه به تغییرات مدیریتی، سرخ ها 

نتوانستند در این مدت برای پیدا کردن جانشین این 

بازیکنان اقدام کنند.

حالا شنیده می شود که اولویت پرسپولیسی ها برای 

خرید بازیکن لیگ برتری از میان مهاجمان حال حاضر 

فوتبال کشورمان خواهد بود و اگر بتوانند بین آنها یک 

گزینه خوب و کارآمد را پیدا کنند قطعا سهمیه لیگ برتری خود 

را به جذب یک مهاجم اختصاص خواهند داد.

با توجه به اینکه پرسپولیسی ها درحال حاضر از مهاجمان 

جوان در لیست خود بهره می برند و وحید امیری، مهدی 

عبدی، آرمان رمضانی و آریا برزگر آماده هستند که فعلا جای 

آل کثیر را در ترکیب سرخ ها پر کنند، قطعا یحیی به دنبال 

جذب مهاجم جوان و کم سن و سال نخواهد بود و بازیکن 

مهاجم حتما باید با تجربه و اسم و رسم دار باشد.

درصورتی که پرسپولیسی ها نتوانند از بین مهاجمان خوب 

لیگ برتری یکی را به خدمت بگیرند در آن صورت به دنبال 

مدافع آخر لیگ برتری می روند تا بتوانند از این نفر جدید 

درکنار کنعانی زادگان و سیدجلال حسینی استفاده کنند و 

اگر در جذب مهاجم لیگ برتری توفیق داشته باشند در این 

صورت هدف یحیی به خدمت گرفتن یک مدافع آخر جوان و 

البته قابل اطمینان خواهد بود.

 اعتراض استقلالی ها مانع جذب بازیکن 

خارجی

ظاهرا پرسپولیسی ها در این مدت که لیست تیم شان با 

تغییراتی مواجه شده، تلاش کردند تا به صورت چراغ خاموش، 

سازمان لیگ را متقاعد کنند که در این شرایط که پرسپولیس 

باید برای دیدار حساس فینال لیگ قهرمانان آسیا آماده شود، 

بتوانند از وجود یک یا دو مهره خارجی جدید در ترکیب خود 

بهره بگیرند که البته ظاهرا تلاش آنها بی ثمر بوده و سازمان 

لیگ به شدت با حضور بازیکن خارجی جدید در پرسپولیس 

مخالفت کرده است.

شنیده می شود دلیل اصلی مخالفت سازمان لیگ با جذب 

بازیکن خارجی در پرسپولیس اعتراض احتمالی استقلالی ها 

بوده است. با توجه به اینکه در زمان مذاکره مدیران آبی 

با آندره آ استراماچونی، مسئولان سازمان لیگ به شدت با 

حضور این مربی در ایران به دلیل قانون منع جذب مربی و 

بازیکن خارجی مخالفت کرده بودند، جذب بازیکن خارجی 

توسط پرسپولیسی ها می توانست آنها را به جانبداری از تیم 

خاص متهم کند تا با این تفاسیر پرونده جذب خارجی جدید 

در پرسپولیس هم بسته شود.

نام آل کثیر از لیست خارج می شود، قرمزها پرونده را جای فیفا به CAS می برند 

مخالفت با درخواست پرسپولیس برای جذب بازیکن خارجی

رحمتی و اولین تجربه مربیگری در لیگ برتر

قلعه نویی این بار مقابل سپاهان
امروز چهار دیدار در مشهد، سیرجان، تهران و آبادان برگزار می شود تا پرونده 

هفته نخست لیگ بیستم بسته شود. علاوه بر بازی استقلال و مس رفسنجان 

که به آن اشاره شد، جذاب ترین بازی امروز بدون شک جدال گل گهر سیرجان با 

سپاهان است. سیرجانی ها که در نقل وانتقالات عملکرد نسبتا خوبی داشتند، 

با امیر قلعه نویی به مصاف تیم فصل قبل او می روند. قلعه نویی در نیم فصل دوم 

لیگ نوزدهم روزهای خوبی را در اصفهان سپری نکرد و تحت فشار انتقادهای 

زیادی قرار داشت و درنهایت عطای حضور در اصفهان را به لقایش بخشید و 

جایش را به محرم نویدکیای جوان داد که اتفاقا برعکس قلعه نویی به خوبی تحت 

حمایت هواداران سپاهان و رسانه های اصفهانی حامی این تیم قرار دارد. تیم 

نویدکیا هم تغییر زیادی نسبت به فصل گذشته نداشته و باید دید قلعه نویی 

مقابل تیمی که خودش در اختیار داشته، چه نتیجه ای کسب خواهد کرد.

در یکی دیگر از بازی های مهم امروز شهرخودرو میزبان ماشین سازی تبریز 

است. مشهدی ها در نقل وانتقالات بازیکنان خوبی را از دست دادند و می توان 

گفت نسبت به فصل گذشته تاحدی ضعیف تر شده اند. مهدی رحمتی هم که 

در لیگ قهرمانان آسیا به عنوان سرمربی فعالیت کرد، برای نخستین بار در لیگ 

برتر به عنوان سرمربی تیمش را هدایت خواهد کرد و امیدوار است با عملکرد خوب 

به انتقادهای زیادی که از سرمربی شدن زودهنگام او شده، پاسخ بدهد. او البته 

برای این بازی چهار بازیکن به نام های امیرحسین نعمتی، ابوذر صفرزاده، امیر 

جعفری و اسدآبادی را در اختیار ندارد، با این حال ابراز امیدواری کرده تیمش لیگ 

را با برد شروع کند. ماشین سازی هم که در این دوره با مربی جوانی به نام بیاتلو 

هدایت می شود، با یک اتفاق خوب به استقبال لیگ آمده و بالاخره پنجره های این 

تیم روز گذشته باز شد تا بتواند با آرامش خیال لیگ را شروع کند. آنها که پیمان 

بابایی ستاره ایرانی سومقایت آذربایجان را دوباره در ترکیب خود می بینند، دیروز 

مهدی رستمی بازیکن فصل گذشته نفت مسجدسلیمان را هم به خدمت گرفتند.

  گزارش


